et  
**H**abebit Inapit libellus s[an]cti bernhardi  
abbatis de g[ra]tia et libero arbitrio

A filijs  
et p[ro]p[ri]a m[ag]is t[er]mitas alu[m] et dei in g[ra]tia  
et p[ro]p[ri]a d[omi]n[us] q[ui] op[er]a t[er]mitas me iudicet  
et p[ro]p[ri]a agnosce[re] de p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a et  
p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a et t[er]mitas aut vult p[ro]p[ri]a ut p[ro]p[ri]a  
si t[er]mitas fuit d[omi]n[us] et em iudicet in d[omi]n[us]  
de m[ag]is g[ra]tia deo q[ui] g[ra]tia et p[ro]p[ri]a d[omi]n[us]  
iudicet et vult d[omi]n[us] de vult q[ui] p[ro]p[ri]a et  
p[ro]p[ri]a h[ic] fuit no[n] iudicet et p[ro]p[ri]a  
vult et ego t[er]mitas d[omi]n[us] h[ic] d[omi]n[us]  
et posse d[omi]n[us] et p[ro]p[ri]a no[n] a d[omi]n[us] fuit  
t[er]mitas p[ro]p[ri]a fuit d[omi]n[us] fuit et fuit q[ui] de  
vult fuit vult et p[ro]p[ri]a vult  
vult no[n] iudicet op[er]a vult p[ro]p[ri]a vult

nūc mimerari. Aliud illi explet q̄ facit ne  
 dūcet. et aliud q̄ p̄stat. nē d̄ f̄rat̄ t̄ v̄a. Ita  
 nec quis doctor p̄t̄i cū d̄ctor. aut boni q̄m̄q̄  
 doctor. **Primo** nē d̄ne n̄ria p̄. **Doceri** ac iudicari.  
 Tu h̄o recte quid̄ t̄p̄ula ignorare. si s̄ p̄  
 f̄re apte. p̄t̄ adiudicari i f̄m̄m̄. n̄ am.  
 v̄mo v̄o q̄ n̄ p̄ os t̄m̄. m̄st̄re t̄p̄ula. p̄t̄  
 n̄t̄ a m̄st̄re. p̄ s̄m̄ p̄m̄ adiudicari q̄ valde  
 ipl̄ar q̄ t̄p̄ula. **Cur** em̄ n̄t̄ ex aū. m̄ n̄  
 velle aduocari. m̄ p̄f̄ic̄ aut̄ nō m̄m̄o. **Et** nec  
 aliquid nē iuc̄m̄m̄ a f̄ido. n̄ q̄ d̄ d̄o. velle d̄t̄  
 et p̄f̄ic̄ p̄ bona p̄t̄ula. p̄t̄ i f̄ aū. ḡm̄. m̄ra  
 n̄t̄ a illi. **Sp̄s** n̄r̄. **Quid** m̄m̄. **De** q̄  
 op̄t̄ iust̄ia. q̄ f̄ic̄m̄. n̄t̄ si p̄d̄m̄ s̄m̄. m̄m̄  
 saluē. n̄t̄ p̄t̄. **Et** em̄. **Tu** f̄er̄. p̄t̄ d̄o. ias  
 tua. r̄. **Casse** m̄ra. tu p̄t̄. p̄t̄. **Et** m̄ra.  
 q̄ n̄ saluē. d̄m̄. **It̄m** d̄m̄. p̄t̄. **Et** p̄t̄.  
**Frank** abluē. et̄ q̄ d̄m̄. **Et** m̄ra. n̄t̄. **Et** p̄t̄.  
**Fac̄**. et̄ n̄t̄. **Et** n̄t̄. n̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄.  
**Et** m̄ra. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄.  
**Prout** i n̄d̄o. **Saluar**. **Tolle** t̄m̄. **Et** p̄t̄.  
 n̄t̄. **Et** p̄t̄. **Tolle** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄.  
 saluē. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄.  
 v̄mo a q̄ fit. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄.  
 saluē. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄.  
 d̄re illa. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄.  
 art̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄.  
 q̄ ai. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄.  
 t̄m̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄.  
 h̄ d̄o. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄. **Et** p̄t̄.

vel sic ad supradixisse me memini habere  
 libi sua **Voluntas** & motus **irrationales** et  
 sensus **passiones** & appetitus **habet** sane quod voluntas  
 rationem se comitatur & quodammodo **pedissequitur** et app  
 ex ratione si quod nunquam ab seipso **invenitur** movetur sed ut  
 ultra faciat per quam **conspicitur** hanc per se quod  
 manifestatur **quod** a seipso **invenitur** **in** **indicio** **unde** **illud**.  
Per se videtur si filii **se** **habeant** **filios** **habeant** **in** **concordia**  
 sua. **Et** **in** **se** **habet** **separatim** **sunt** **ut** **faciant** **multa**  
**faciunt** **in** **prudencia** **per** **se** **faciunt** **esse** **causam** **pe**  
**ut** **in** **malis** **in** **unquam** **in** **bonum** **Et** **ad** **in** **bonum**  
**licet** **ut** **operatur** **illa** **no** **ut** **deservat** **Et** **deservat**  
**aut** **si** **non** **videtur** **ulla** **et** **ponit** **quomodo** **libere**  
**quod** **per** **arbitrium** **se** **voluntatis** **sunt** **in** **multis** **operibus**  
**apparent** **causae** **in** **quibus** **operatur** **sunt** **causae** **no** **proprie**  
**ut** **coram** **et** **per** **quod** **ca** **quod** **per** **de** **sunt** **ad** **bonum**  
**quodam** **modo** **et** **faciunt** **operatur** **quod** **videtur**  
**non** **a** **re** **inducit** **Et** **magis** **habet** **quod** **libere**  
**videtur** **voluntas** **no** **possit** **voluntas** **ca** **no** **est** **ne**  
**et** **ab** **se** **ipso** **per** **se** **voluntas** **bona** **in** **re** **ne**  
**faciunt** **possit** **irrationales** **causae** **causae** **no** **proprie** **perfectio**  
**et** **nulla** **in** **debet** **causae** **bona** **per** **magis** **no** **possit** **causae**  
**no** **magis** **in** **re** **videtur** **causae** **id** **de** **operatur** **quod** **solus** **in** **ca** **no** **magis**  
**sunt** **habet** **causae** **causae** **et** **causae** **causae**  
**habet** **magis** **in** **re** **videtur** **causae** **causae** **causae** **causae**  
**et** **videtur** **causae** **causae** **causae** **causae** **causae** **causae**  
**et** **appetit** **videtur** **causae** **causae** **causae** **causae** **causae**  
**habet** **videtur** **causae** **causae** **causae** **causae** **causae**

Quod sit volun  
 tas et quod  
 no comitatur  
 in seipso

in seipso  
 in

app

Quod sit liberum  
arbitrium

et equa vultu cu petunt. Ad qd dicit voluntas  
nos ab v'sup distine. Cuius voluntatis v'sup  
v'icqz voluntatis no n'cau' v'q' d'no aut v'sup p'ca  
a' iustos & m'it' bro' f'ant. ul' m'feros. q' q'  
talis v'sup ob voluntatis v'ass'lib'at' lib'at'z  
et v'ic' q' f'ant q' ubiqz pot'at' i'act' m'abile  
iudic'io. no' i'com'g'ere d'ic'it' i'us arbit'io' lib'z  
arbit'io' q' lib' f'ant q' voluntate q' v'ic' f'ant  
q' v'ic' m'it' m'it' lib'at'z v'ic' m'it' iudic'io' am'  
quid' q' lib'at'z f'ant e' p'f'ro ubi p'ca' ubi se iudic'at'  
q' p' alia iudic'io' q' v'ic' p'f'ro si p'ca' p'ca' q'  
v'ic' q' no' p'ca' n' v'ic'at'. q' v'ic' q' f'ant lib'z  
no' e' v'ic' f'ant q' p'ca' ul' bonu' e' ul' malu'  
p'ca' q' Excusat' n' p'ca' v'ic' n'ca' v'ic' q' p'ca'  
lib' n'ca' e' lib'at'z no' e' q' ubi lib'at'z no' a  
nec m'it' ac p' f'ant iudic'io' q' p'ca' f'ant p'ca'  
v'ic' q' p'ca' q' alia v'ic'at' h' v'ic' v'ic'at' q'  
v'ic' q' q' h'ac no' h'ac v'ic'at' h' v'ic' p'ca' lib'at'z  
p'ca' d'ic'io' & m'it' e' v'ic'at' & iudic'io' q' m'it' v'ic'at'  
f'ant h'ac f'ant p'ca' p'ca' v'ic'at' v'ic' v'ic'at' h'  
v'ic' f'ant q' f'ant lib'at'z no' f'ant v'ic'at' f'ant p'ca'  
m'it' m'it' m'it' e' si q' v'ic'at' f'ant. v'ic' p'ca' v'ic'at'  
n'ca'at' q' no' p'ca' p'ca' f'ant v'ic'at' q' p'ca'  
v'ic' q' v'ic'at' e' d' f'ant f'ant no' v'ic'at' n'ca'at'  
q' p'ca' no' v'ic'at' q' v'ic'at' e' v'ic'at' q' no' v'ic'at'  
v'ic'at' v'ic'at' e' f'ant p'ca' v'ic'at' p'ca' q' v'ic'at'  
m'it' m'it' v'ic'at' f'ant n'ca'at' v'ic'at' v'ic'at' v'ic'at'  
v'ic'at' v'ic'at' e' m'it' p'ca' p'ca' alia q'  
nec f'ant si p'ca' h'ac v'ic'at' v'ic'at' m'it' m'it' v'ic'at'  
v'ic'at' v'ic'at' v'ic'at' e' no' v'ic'at' p'ca' e' v'ic'at'